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Ameliyathane Hizmetleri Bölümü 



Türkiye’nin öncü ve dinamik üniversiteleri arasında yükselmeye devam eden İstanbul Aydın Üniversitesi, ülkemizin büyük

vakıf üniversitesidir. Nitelikli potansiyeliyle her eğitim-öğretim yılında gerçekleştirdiği sağlık etkinlikleriyle öne çıkan

İstanbul Aydın Üniversitesi, son yıllarda sağlık alanındaki girişimleri ve etkinlikleri ile adını daha sık duyurmaya başlamıştır.

Sağlık Hizmetleri tarafından gerçekleştirilen sağlık etkinlikleri, aynı zamanda diğer akademik çalışmalarla da

desteklenmektedir. Yapılan tüm bu çalışmalar, Sağlık Hizmetleri tarafından her ay elektronik olarak yayımlanan bültenle

duyurulmakta ve paylaşılmaktadır.

Her ay web sayfamızda yayınlanan Sağlık Hizmetleri Bülteni, meslek yüksekokulun faaliyetleri açısından bir bellek oluşturma

çabası olarak oldukça önemli bir işlevi yerine getirmektedir. Sağlık Hizmetleri Bülteni’nin hazırlanmasında; etkinlikleri

gerçekleştiren öğrenci ve öğretim elemanları başta olmak üzere, emeği geçen bülten editörünü ve herkesi kutluyor, yılmadan,

usanmadan yollarına devam etmelerini diliyorum.

Dr. Mustafa Aydın

İstanbul Aydın Üniversitesi 

Mütevelli Heyet Başkanı

Üniversitemiz her geçen gün daha dinamik ve önemli etkinliklere imza atmaktadır. Gerek bilimsel, gerek sağlık açısından

günden güne yenilikçi emin adımları ile gelişen üniversitemizde sağlık ve mesleki faaliyetlerinin lokomotifi, kuşkusuz Sağlık

Hizmetleri’dir. Eğitim-öğretim çıktılarını, öğretici, uygulamalı ve nitelikli etkinliklere dönüştüren ve gerçekleştiren sağlık

etkinliklerini aylık bültenler halinde duyuran Sağlık Hizmetleri’ni, etkinliklerin gerçekleştirilmesine katkıda bulunan öğrenci

ve öğretim elemanlarını kutluyor, daha nice başarılı faaliyetler gerçekleştirmelerini diliyorum.

Prof. Dr. Yâdigar İzmirli 

İstanbul Aydın Üniversitesi Rektörü 

Toplumumuzun sağlık alanındaki beklentilerinin, toplum sağlığının ve yaşam kalitesinin yükseltilmesinin bilincinde olan

üniversitemiz; her türlü çağdaş, bilimsel, teknolojik ve sosyal değişimleri yakından takip ederek, sağlık ve yaşam kalitesi

ilişkisinin farkında olan araştırmacı, insani ve etik değerlere saygılı, mesleki alanlarda uluslararası düzeyde bilgi ve beceriye

sahip olacak gençlerin yetişmesinde önderlik etmektedir.

Ülkemizde hızla büyüyen sağlık sektörünün nitelikli yardımcı sağlık hizmetleri personeli ihtiyacı gün geçtikçe artmaktadır. Bu

nedenden dolayı sağlık sektöründeki hizmetlerin yararlı olması için bu sektörde hekimler kadar yardımcı sağlık personelinin

de toplumda önemi büyüktür.

Bizde İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri olarak kuruluşumuzdan bu yana hep en son gelişmeleri takip ederek

yenilikler getirmek adına öğrencilerimize en iyi eğitimi vermek ve tüm gereksinimlere ve yeniliklere uygun donanım ve

bilgiye sahip olacak şekilde yardımcı sağlık hizmetleri personelleri yetiştirmek amacıyla büyük bir istek ve çaba ile

hedeflerimiz doğrultusunda çalışmalarımızı sürdürmekteyiz. Şu anda okulumuzda toplam 20 program ve 19 laboratuvar ile

birlikte öğrencilerimize iki yıllık ön lisans eğitimlerini yoğun teorik ve uygulamalı dersler ile birlikte en yeni teknolojik

donanımlar ile vermekteyiz.

Beş yılı aşkın bir süredir öğretim elemanları ve öğrencilerimizin yenilikçi ve mesleki fikirlerle gerçekleştirdikleri etkinlik,

proje ve başarı haberlerini içeren; her ay düzenli olarak yayınlanan Sağlık Hizmetleri Bülten’nin 46. Sayısı yine büyük bir

özveri ve yukarıda sözü edilen yaklaşımlarla hazırlandı.

Etkinliklerimizin gerçekleştirilmesinde ve ulusal ve uluslararası alanlarda edindiğimiz başarılarda her türlü desteği sağlayan

İstanbul Aydın Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Dr. Mustafa Aydın’a, İstanbul Aydın Üniversitesi Rektörü Prof. Dr.

Yâdigar İzmirli’ye ve bültenimize etkinlikleriyle kaynak oluşturan öğrenci ve öğretim elemanlarımıza, bültenin

hazırlanmasında emeği geçen Öğr. Gör. Arta Fejzullahu’ya teşekkürlerimi sunarım.

Dr. Öğr. Üyesi Anıl Özgüç

İstanbul Aydın Üniversitesi

Sağlık Hizmetleri Müdürü 
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Aydınlık bir geleceğe 



EDİTÖRDEN

İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Bültenimizin 46. Sayısı vesilesiyle hepinize

Merhaba diyorum.

2019 yılın ikinci sayısında öğretim elemanları ve öğrencilerimizin gerçekleştirdiği çeşitli sağlık

haberlerin ve etkinliklerin yanı sıra her sayımızda bir sağlık bölümüne ağırlık vermeye devam

ediyoruz. Bu sayımızın ana teması “Ameliyathane Hizmetleri Bölümü” olacaktır. Temel veriler

ekseninde Ameliyathane Hizmetleri bölümü hakkında bir değerlendirmede bulunduktan sonra,

İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Ameliyathane Hizmetleri bölümü öğretim üyesi ile

gerçekleştirdiğimiz röportajı sizlerle paylaşacağız. Bir yandan sağlık alanında gelişmeleri yakından

takip etme fırsatı bulurken, öte yandan bölüm ve öğrenciler ile bağı da görmüş olacağız.

Bültenimizin ana teması “Ameliyathane Hizmetleri Bölümü” olması nedeniyle, İstanbul Aydın

Üniversitesinde eğitim-öğretim gören öğrenciler Ameliyathane Hizmetleri Teknikleri bölümünde

nasıl bir ortamda teorik ve uygulama eğitimi alıyor konusuna bültenimizin tanıtım kısmında yer

verdik.

2019 yılının ikinci sayısında çalışmaları ve sağlık faaliyetleri ile okulumuzun dinamizmini

arttırmaya katkı sağlayan tüm öğretim elemanı ve öğrencilerimize teşekkür ederim.

Öğr. Gör. Arta Fejzullahu 

İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ 

SAĞLIK HİZMETLERİ BÜLTENİ 

Aydınlık bir geleceğe 
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Ameliyathane Hizmetleri Eğitimine Genel Bakış 
Dünyada olduğu gibi Türkiye’de de sağlık

sektörü en canlı sektörlerden biri olmaya ve gün

geçtikçe daha yenilikçi teknolojik gelişmeler ile

büyümeye devam ediyor. Durum böyle olunca

istihdam oranı yüksek olması nedeniyle gerek

tıp fakültesi gerek sağlık hizmetleri öğrencileri

tarafından en çok tercih edilen bölümler

arasında sağlık bölümleri yer alıyor. Bu

doğrultuda bu derlemede İstanbul Aydın

Üniversitesi’nde sağlık hizmetlerinde verilen

ameliyathane hizmetleri eğitimi ile ilgili birkaç

temel bilgi paylaşılacaktır.

Ameliyathane Hizmetleri Eğitimi

Ameliyathane Hizmetleri bölümü, çok amaçlı

ameliyathanede kullanılan tüm cerrahi

malzemelerin hazırlanmasını ve ameliyat

sırasında kullanılmasını sağlayabilecek, bütün

ameliyat ekiplerinde doğrudan yer alabilecek,

cerrahı ameliyat sırasında asiste edebilecek, bu

alanda ihtiyacı duyulan tecrübeli ameliyathane

hizmetleri teknikeri yetiştirmek amacıyla

kurulmuştur.

Ameliyathane hizmetleri teknikerleri sayısının

az olması, kamu ve özel yataklı tedavi

kurumlarının çoğalması ile daha çok ihtiyaç

duyulan bir meslek haline gelmiştir.

Hastanelerin bu alanda özel eğitim görmüş

sağlık personellerine ihtiyaçları olması

nedeniyle iş bulma imkanları yüksektir.

Eğitimin esası öğrencilerin ameliyathanedeki

tüm cerrahi malzemeleri tanıyabilecek, yardımcı

personel olarak kullanabilecek ve ameliyatlarda

kullanılan tüm ileri teknoloji sahibi malzemeleri

ameliyata hazırlayarak kullanımına yardımcı

olabilecek birer tekniker olarak eğitilmelerine

dayanmaktadır. Yetkinlikleri ameliyata cerrahi

alt yapı hazırlığı ile sınırlı kalmamakta, bununla

birlikte hasta yaşam bulgularının takibi ve kayıt

edilmesi, cerrahi hasta güvenliği, ilaç hazırlama

ve uygulama yöntemleri, hasta pozisyonları ve

silme teknikleri, steril giyinme ve soyunma,

cerrahi set hazırlama, steril paket açma ve

kapama gibi uygulamalarda kariyerleri için

önem teşkil etmektedir.

Türkiye’de şu anda birçok devlet ve özel

okullarda ameliyathane hizmetleri bölümleri

mevcut olup Ameliyathane Teknikeri

yetiştirmektedir. Ameliyathane hizmetleri

bölümünde okuyan öğrenciler teorik meslek

dersleri ve diğer dersler dışında yoğun bir

laboratuvar uygulama eğitimi görmektedirler.

Başlıca alınan meslek dersleri arasında

Ameliyathane Teknolojileri, Temel Klinik İlke

ve Uygulamaları, Cerrahi Hastalıklar Bilgisi-I,

Ameliyathane Yönetimi, Cerrahi Hastalıklar

Bilgisi-II, Enfeksiyon Hastalıkları,

Ameliyathane Uygulamaları-I, Sterilizasyon ve

Dezenfeksiyon Yöntemleri, Ameliyathane

Uygulamaları-II, Temel Anestezi, EKG Analizi

yer almaktadır. Diğer dersler arasında ise

Farmakoloji, Anatomi ve Fizyoloji, Mesleki

İngilizce, Tıp Hukuku ve Etik, Tıbbi

Terminoloji, Genel Mikrobiyoloji, İlk Yardım,

Türk Dili, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi,

Bilişim Teknolojileri, İletişim, Girişimcilik gibi

dersler yer almaktadır. Tüm bu iki yıllık yoğun

eğitimi başarı ile tamamlayan öğrenciler

“Ameliyathane Hizmetleri Teknikeri” ünvanını

alırlar.
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Ameliyathane Hizmetleri Eğitimine Genel Bakış 

Resmi Gazetede yayınlanan rapora göre

ameliyathane teknikerinin görev ve

sorumlulukları şu şekilde özetlenmiştir:

Ameliyathanede kullanılan alet ve malzemenin

ameliyata hazır hale getirilmesine, cerrahi ekibe

malzeme sağlanması ve ameliyathane ortamının

ameliyatın özelliğine göre uygun hale

getirilmesine yönelik iş ve işlemleri yapan ve

uygulama açısından destek veren sağlık

teknikeridir.

Önemli Bilgiler

o Öğrencilerin; iş yerlerindeki eğitim,

uygulama ve stajları, Yükseköğretim

Kurulu’nun belirlediği esas ve usuller

çerçevesinde yapılacaktır.

o Ameliyathane Hizmetleri programı’ndan

mezun olanlara “Ameliyathane Hizmetleri

Ön lisans” diploması ve ”Ameliyathane

Teknikeri” (Ameliyathane Hizmetleri) unvanı

verilir.

o Öğrenci mezun olduğunda, eğitim süresinde

kazandığı yeterlikleri gösteren dersler ve

modüller diploma ekinde belirtilir.

o Öğrenci programı tamamlamadan

ayrıldığında, eğitim süresinde kazandığı

yeterlikleri gösteren dersler ve modülleri

gösteren bir belge verilir.

o Programda kazandırılan mesleki yeterlikler,

iş hayatında kariyer geliştirmede, sertifika

programlarında ve istendiğinde diğer tüm

programlara geçişlerde değerlendirilir.

o Bu programa YGS-2 puan türü ile öğrenci

alınmaktadır.

o Programın ikinci öğretimi vardır.

Kariyer Olanakları

o Programdan mezun olanlar, kamu ve özel

sektörde yer alan sağlık kurum ve kuruluşları

bünyesinde bulunan ameliyathanelerde

“ameliyathane teknikeri” olarak çalışabilirler.

o Mezun sayısının az olması ve özel

hastanelerin çoğalması ile daha çok ihtiyaç

duyulan bir meslek haline gelmiştir.

Hastanelerin bu alanda özel eğitim görmüş

sağlık elemanlarına ihtiyaçları olması

nedeniyle iş bulma imkanları yüksektir.

Ön lisans eğitimini başarı ile tamamlayan

adaylar Dikey Geçiş Sınavı (DGS) ile

o Hemşirelik

o Hemşirelik ve Sağlık Hizmetleri

programlarında lisans eğitimine devam

edebilirler.
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Bültenimizin 46. sayısında ana temalarımızdan

biri “Ameliyathane Hizmetleri Eğitimi”

olacaktır. Bu doğrultuda temel veriler ekseninde

Ameliyathane Hizmetleri eğitimi hakkında

verdiğimiz ön bilgilendirmeden sonra, genel

cerrahi alanında uzun yıllar görev yapmış

değerli öğretim üyemiz Doç. Dr. Soykan Arıkan

ile Ameliyathane Hizmetleri bölümünü

konuştuk. Ameliyathane Hizmetleri eğitimi

açısından oldukça önemli olan bu röportaj

eminim sizlere de fayda sağlayacak ve özellikle

genç öğrencilere bölüm hakkında bir fikir

verecektir.

Genel Cerrahi Uzmanı ve Öğretim Üyesi 

Doç. Dr. Soykan Arıkan ile Ameliyathane 

Hizmetleri Bölümünü Konuştuk.

Arta F.: Genel Cerrahi Uzmanlığı ile birlikte

İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri

Meslek Yüksekokulu Ameliyathane Hizmetleri

programı öğrencilerine ana meslek derslerini

vermektesiniz. Ameliyathane Hizmetleri

bölümünün tarihçesi ve ülkemizdeki mevcut

Ameliyathane Hizmetleri eğitim durumu ve

personel olanakları hakkında bilgi verebilir

misiniz Hocam?

Soykan A.: 2009 yılında cerrahi teknikerliği

olan bölüm ismi yüksek öğrenim kurulu

başkanlığınca ameliyathane hizmetleri olarak

değiştirilmiştir. Günümüzde toplam bildiğim

kadarıyla 40’ın üzerinde devlet ve özel

üniversitede Ameliyathane Hizmetleri

bölümünde eğitim verilmektedir. Önümüzdeki

yıllarda ameliyathane teknikerliğine ihtiyacın

artmış olacağı ön görülmektedir. Bunda

ülkemizde sağlık alanında yapılan yatırımlar ve

özel sağlık hizmetlerindeki gelişmeler dikkate

alındığında artacak elemen ihtiyacı esas

etkendir. Bir diğer etkende branşlaşmanın her

alanda yaygınlaşmasıdır.

Ameliyathane hizmetlerinde 2 yıllık bir ön

lisans programı eğitimi alarak belli bir konuda

tam donanımlı bir eleman haline gelen bir

ameliyathane teknikeri isterse gerekli sınavları

verip (Dikey Geçiş Sınavı) Lisans

programlarında eğitimine devam edebilir. Acil

yardım ve afet yönetimi, Hemşirelik, Hemşirelik

ve sağlık hizmetleri dikey geçiş yapılabilen

bölümlerdir.

Henüz ülkemizde tam oturmamış olsa da

devlette ve özel sağlık kurumlarında

ameliyathane hizmetleri mezunları iş

bulmaktadırlar.

Arta F.: Ameliyathane teknikeri kimdir? Genel

Cerrahi alanındaki rolü nedir?

Üniversitemizdeki Ameliyathane Hizmetleri

programlarının gelişimi hakkında bilgi verebilir

misiniz?

Soykan A.: Ameliyathane teknikeri görev ve

sorumlulukları yönetmelikte; Ameliyat odasını

malzeme ve teçhizat yönünden cerrahi

işlemlerin yapılmasına hazır hale getirir.

Ameliyat masasını her ameliyattan önce kontrol

eder, ameliyata hazır hale getirir ve gerekli

destek parçalarını hazırlayarak güvenli bir

çalışma ortamı oluşturur.

Doç. Dr. Soykan Arıkan ile Röportaj
Ameliyathane Hizmetleri Eğitimi 
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Ameliyat esnasında çıkarılan herhangi bir

cerrahi materyalin uygun bir şekilde ilgili birime

gönderilmesine yardımcı olur. Her bir işlemden

veya ameliyattan sonra ortamın temizlenmesini

ve dezenfeksiyonunu sağlayarak yeniden

kullanıma hazır hale getirilmesini sağlar.

Ameliyattan sonra cerrahi aletleri ve

malzemeleri temizler, dezenfekte eder ve

kullanıma hazır hale getirilmesini sağlar.

Cerrahi malzemelerin sterilizasyonunu ve uygun

şartlarda korunmasını sağlar. Hastanın ameliyat

odasına alınmasına, pozisyon verilmesine ve

ameliyat sonrası nakline yardımcı olur. Cerrahi

alet ve ekipmanların periyodik muayenelerini

yaptırır ve olası arızalarını zamanında haber

verir. Cerrahi işlem sırasında hekimin uygun

gördüğü durum ve şekilde cerrahi ekibe yardım

eder; olarak belirtilmektedir. Buna göre

baktığımızda ameliyathane teknikeri

ameliyathanenin bir çeşit jokeridir denebilir.

Genel cerrahide ve diğer branşlarda da kaliteli

bir teknikerle çalışmak cerrahı rahatlatacak ama

asıl hasta güvenliği açısından çok ciddi

avantajlar sağlayacaktır. Ekip ruhu içinde

kaliteli bir ameliyathane teknikeri ile çalışmak

tüm ameliyat ekiplerinin beklentisidir. Genel

Cerrahide karın ameliyatlarında sterilite, alet

ekipman yeterliliği ve ameliyat sonu sayım

güvenliği ve ameliyatta çıkan piyeslerinin

güvenliği çok önemlidir. Bu sebeplerle

ameliyathane teknikerinin aldığı eğitim çok

önemlidir. Alınan eğitimin yeterli, uygulamalı

ve yeni gelişmeleri yansıtacak şekilde olması

gerekir. Hem teorik hem de teorik bilgileri

pratiğe geçirerek eğitim vermek gereklidir.

İstanbul Aydın Üniversitesi bu konuda

öğrencilerine ciddi avantajlar sunmaktadır.

Öğrenciler Üniversitenin sunduğu ameliyathane

hizmetleri uygulama laboratuvarı, alet, ekipman

ve maketler

ile teoride öğrendiklerini pratik olarakta

öğrenmektedirler, el becerilerini

geliştirmektedirler. Üniversitemizin uygulama

alanındaki olanakları öğrencileri için ciddi

eğitim avantajı oluşturmaktadır. Ayrıca bölüm

hocalarının kalitesi ve tecrübesi de öğrencilerin

aldıkları eğitimin niteliğinin arttıran diğer

önemli bir husustur.

Arta F.: Ameliyathane Hizmetleri bölümünü

tercih edecek olan bir öğrencide gereken

nitelikler ne olmalıdır ? Sizce her öğrenci bu

bölüme başvuru yapabilir mi? Başvurmadan

önce sorgulaması gereken şeyler var mıdır?

Soykan A.: Her şeyden önce sağlığı yerinde

olmalıdır. Çalışmaktan kaçınmayan bir yapıda

olmak gerekir, ayrıca işini titiz yapabilmelidir.

Ayrıntılara dikkat edebilen bir yapı gereklidir

yapılacak hataların bir insanın direk ya da

dolaylı kaybı ile sonuçlanabileceğini idrak etmiş

olmalıdır. Kısaca sorumluluk sahibi bir kişilik

olması gerekir. Ayrıca yara görmekten ve

kandan korkmaması ve bu işi sevmesi

gereklidir. Bunun dışında emosyonel ve fiziki

strese dayanıklı bir yapı lazım diye

düşünüyorum. Bu şartlara hazır herkes bu

mesleği yapabilir. Sağlık meslek liselerinden

ilgili bölümü bitiren mezunlar ameliyathane

hizmetleri ön lisans programlarına sınava

girmeden kayıt yaptırabilmektedirler. Diğer lise

mezunları da ÖSYM tarafından yapılan

yükseköğrenime geçiş sınavı yoluyla

ameliyathane hizmetleri ön lisans programına

başvurabilirler.

Başvuracak kişiler öncelikle bu mesleği

istedikleri ve sevdikleri konusunda emin olmalı

sonra beklentileri ile meslek hakkındaki ülke

gerçekleri uyuşuyor mu bunu tartmaları ona

göre karar vermeleri gereklidir.

Doç. Dr. Soykan Arıkan ile Röportaj
Ameliyathane Hizmetleri Eğitimi 
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Arta F.: Her alan olduğu gibi sağlık alanı da

oldukça rekabetçi alanlardan birisi. Mezun olan

her öğrencinin en çok sorduğu soru veya

düşündüğü mezun olduğumda iş bulma

imkanım nedir oluyor. İAÜ Ameliyathane

Hizmetleri bölümünden mezun olacak bir

öğrenci rekabetçi ortamda fark yaratacak bir

özelliği olacak mıdır?

Soykan A.: Esasında rekabetçi ortamlarda en

önemli etken kişinin azmi ve emeğidir. Buna

aldığı eğitim takip eder. İAÜ ameliyathane

hizmetleri bölümü bu konuda uygulamalı ve

kapsamlı bir eğitim müfredatı ile öğrencilerine

kaliteli bir akademik kadro ile fark yaratabilecek

bir eğitim sunmaktadır. Ancak bu farkı kişinin

kendisinin yarattığını azimle ve ciddi biçimde

kendilerinin çalışarak rakiplerinin önüne

geçebileceklerinin öğrencilerin bilmesi gerekir.

Arta F.: Bu sene bu bölüme yeni başlayan

öğrencilerimize tavsiyeleriniz nelerdir. Bu iki

yoğun yıllık sürecini nasıl değerlendirmeliler

sizce?

Soykan A.: Öncelikle artık üniversitede

olduklarını ve liseden farkını öğrenmeliler.

Hiçbir bilgiyi gereksiz olarak addetmemeleri

gereklidir. Terminoloji konusunda ciddi çaba

sarf etmeleri gerekecektir. Özellikle teorik ile

pratiğin birleştirilmesi konusu önemlidir. Bu iki

yılda pratik meslek yaşamlarında

karşılaşacakları durumların teorik alt yapısını

öğrenmeli ve oturtmalıdırlar. Her fırsatta da

pratik uygulamaların gözlemcisi olmak için

şanslarını zorlamaları gerekir. Bir insan için en

önemli hususlardan biri hayatta hemen her

konuda iyi bir mentorunun bulunmasıdır,

üniversitemiz bu konuda hocalarının kalitesi ve

çabası ile öğrencilerine bence avantaj

sağlamaktadır ama gene de bilinmesi gereken

kişinin çabasının en önemli etken olduğudur.

Arta F.: Genel cerrahi alanında uzun yıllar

görev yapmış tecrübeli bir tıp doktoru ve

öğretim üyesi olarak akademik

çalışmalarınızdan biraz bahsedebilir misiniz

Hocam. Öğrencilerin eğitim öğretim süresi

içerisinde sizin çalışmalarınızı takip etme veya

staj yapma gibi imkanları oluyor mu?

Soykan A.: Genel cerrahi ve Cerrahi Onkoloji

konusunda yıllardır çalışmaktayım. İlk

yıllarımda travma cerrahisi ilgi alanımdayken

daha sonra kanser cerrahisi ilgi alanım oldu.

Ancak bu gün kanserin nihai tedavisinin cerrahi

olmayacağını düşünüyorum, immünolojik-

genetik bir çözüm yakında ortaya çıkacaktır.

Genel cerrahinin çeşitli konularında birçok

ulusal ve uluslararası yayın yaptım, oldukça

uzun süredir de Genel Cerrahi branşında klinik

şefi ve eğitim görevlisi olarak eğitim veren bir

akademisyen doktor olarak çalışmaktayım.

Öğrencilerim arzu ederlerse, ödevlerinde veya

stajlarında kendilerine yardımcı olmaktayım.

İsteyenler gelip benin bulunduğum ameliyatlara

girebilmektedirler. Video çekimler

yapabilmekte, ameliyathanenin nasıl çalıştığını

gözlemleyebilmektedirler.

Arta F.: Bu bölümden mezun olan öğrencilere

tavsiye edeceğiniz başka neler olabilir?

Soykan A.: Cerrahi hemşireliği kongrelerini

takip etmelerini, çalışmaya başladıklarında

görevlendirildikleri branşla ilgili özellik arz

eden durumları analiz etmeleri, gerekirse ek

eğitim almalarını öneririm, ayrıca Ülkemiz

koşullarında kendilerine, meslek örgütü-dernek

vasıtası ile ortak hareket etmeleri ve devlette iş

olanaklarını artıracak girişimleri yapacak bir ağ

kurmalarını, bu sayede mesleki haklarını

savunmalarını ve tanıtımını yapmalarını tavsiye

ederim bence şu andaki en ciddi ihtiyaçları bu.

Doç. Dr. Soykan Arıkan ile Röportaj
Ameliyathane Hizmetleri Eğitimi 
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Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

Akademik Pazartesi Seminerleri

Şubat 2019 – İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık

Hizmetleri koordinatörlüğünde her Pazartesi

günü öğretim üyeleri tarafından spesifik güncel

sağlık konularında seminerler düzenlenmektedir.

Şubat ayında akademik pazartesi adı altında iki

seminer gerçekleşmiştir.

İlk seminerimiz İlk ve Acil Yardım programı

Öğr. Gör. Gül Çelik Öztorun tarafından “El

Hijyeni Uyumu” üzerine 4 Şubat 2019 tarihinde

gerçekleştirilmiştir. Sunum el hijyenin

uygulama tarihçesi, SKS göre hastanelerde el

hijyeni uyum değerlendirmesi, el yıkama

çeşitleri, dünyada el hijyeni uyumun önemi,

fekal-oral yolla bulaşan enfeksiyonlar, eller

nasıl yıkanmalı, sağlık teknikerleri adaylarının

el hijyeni ile ilgili bilgi, davranış ve tutumları,

başarı ölçütleri, sağlıkta kalite standartları, el

hijyeni gözlemleri gibi önemli konu başlıklarını

ele almıştır.

İkinci seminerimiz Ameliyathane Hizmetleri

Usta Öğreticisi Zeynep Ekşi tarafından “Cerrahi

Duman” üzerine 25 Şubat 2019 tarihinde

gerçekleşmiştir. Sunum cerrahi duman nedir ve

çeşitleri, etkileri, cerrahi dumana maruziyet,

cerrahi duman oluşum alanları ve nedenleri,

hasta ve sağlık personeli riskleri, cerrahi duman

zararları ve önleme yöntemleri gibi konu

başlıklarını ele almıştır.
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Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

Bu yıl 63 ülkeden 350’den fazla üniversite ve

kurumun katılımıyla dördüncüsü düzenlenen

Avrasya Yükseköğretim Zirvesi (EURIE)

kapsamında, geleceği şekillendiren ‘Imagine

Tomorrow İnovasyon ve Girişimcilik Etkinliği’

ile girişimciler proje ve iş fikirlerini hayata

geçirme fırsatı buldu.

TÜBİTAK, ASELSAN, BAYER, ESAS

HOLDİNG, TARVENN Ventures and Advisors,

Ida Capital, MAIN Girişim, EMSOLT Yatırım

gibi kuruluşlarla birlikte üniversiteler,

teknokentler ve kuluçka merkezlerinin katıldığı

‘Imagine Tomorrow’da girişimciler yapay

zekadan otomasyona, tıbbi görüntüleme

sistemlerinden savunma sanayi çözümlerine

yönelik 60 inovatif girişimle Lütfi Kırdar

Kongre ve Sergi Sarayı’nda yatırımcılarla

buluşma imkanı buldu.

"Yeni projelere ihtiyacımız var"

EURAS Genel Başkanı Dr. Mustafa Aydın, "Her

bir arkadaşımın bu çalışmalara önderlik

etmesini ve ışık tutmasını temenni ediyorum.

Imagine Tomorrow’un, EURIE Zirvesi’ne

büyük bir renk ve değer kattığını düşünüyorum.

60 proje sahibi girişimcimiz, burada tüm

dünyadan gelen değerli bilim insanlarının

karşısında sunum yapma ve buna bağlı olarak da

tescillenme ile yatırım imkanı kazandı.

Bu tarz girişimcilere fırsat vererek bilgiyi

paylaşindirgemeliyiz" malı ve dışa olan

bağımlılığımızı en aza dedi.

"Dışarıya olan bağımlılığımızı yok etmeliyiz«

"İlköğretimden yükseköğretime her bir kurum,

yeni projeler üretmeli ve ülkemizin dışarıya

olan bağımlılığını azaltmalıdır" diyen Dr.

Mustafa Aydın, "Dışarıya bağımlı olduğumuz

müddetçe rahat kararlar alamaz ve hiçbir

alanda özgür olamayız. Sadece kendimiz

üretemediğimiz için Kıbrıs Barış Harekatı’nda

elimizde bulunan tank ve mühimmatları

kullanamadık. Tank vardı, pim yoktu.

Kendimiz üretebilseydik, tüm mühimmatı

kullanabilirdik. Özellikle günümüzde

teknolojinin son derece aktif kullanıldığı bir

dünyada yeni projeler üretebilen, bilgiyi

paylaşabilen gençlere ve bu projeleri

destekleyen yatırımcılara olan ihtiyacımız

oldukça fazla. Buraya gelen herkes bizim

nazarımızda kazandı. Dereceler önemli değil,

önemli olan ülke için bir şey yapabilmek.

Hepsi geleceğe ışık tutan, ülkesine katma

değer sağlayan girişimcilerimiz ve bizler de

her zaman böyle projeleri destekleyeceğiz"

ifadelerini kullandı.
Kaynak: www.yeniakit.com

Şubat 2019 ▪ Sayı 46                                                                             Sağlık Hizmetleri Bülteni 

4. Avrasya Yükseköğretim Zirvesi (EURIE) İstanbul’da Gerçekleşti 



Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

Zirve kapsamında aynı zamanda

uluslararasılaşma, işbirlikleri, eğitim politikaları

masaya yatırıldı. İstanbul Aydın Üniversitesi

Sağlık Hizmetleri ve Delightful İstanbul

programı Öğr. Gör. Arta Fejzullahu!nun yer

aldığı Internatinalization via Summer Schools,

The Value of International Education,

International, Research and Innovation in

Europe, Comprehensive Internationalization-

From Theory to Practice konulu seminer ve

panellerde uluslararasılaşma anlamında İstanbul

Aydın Üniversitesi Kısa Eğitim Programları ile

birlikte düzenledikleri yaz ve kış okulları

hakkında yurtdışından gelen katılımcılar ile

birlikte bilgi alışverişinde bulundular.

Katılımcılar kendi üniversitelerinde

düzenledikleri kısa dönem eğitim programları

hakkında tecrübelerini paylaşarak yurtdışından

gelen öğrencilere nasıl bir eğitim, farklı dersler

ile birlikte öğretim üyelerin bilgi ve becerileri

doğrultusunda teorik ve pratik eğitimin ve aynı

zamanda farklı coğrafyalardan gelen birçok

öğrencinin bu gibi kısa ancak yoğun eğitim

programlardan nasıl fayda sağlayabileceği

konusunda fikir alışverişinde bulundular.

Uluslararasılaşma anlamında farklı

üniversitelerin işbirliklerinin öneminden de

bahsederek gelecekteki uygulama ve planları

hakkında bilgi paylaşımında bulundular.
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İAÜ Ameliyathane Hizmetleri Laboratuvarı

Ameliyathane Hizmetleri Laboratuvarı

Bu programın öğrencileri; ameliyathanelerde

kullanılan cihazları, tüm cerrahi malzemeleri,

ameliyata kullanıma hazır hale getirmeyi

öğrenmektedirler. Bütün ameliyat ekiplerinde

doğrudan yer alabilecek, cerrahı ameliyat

sırasında asiste edebilecek bilgiye donanıma ve

tecrübeye sahip ameliyathane hizmetleri

teknikeri olarak yetiştirilmektedirler.

Uygulamalı Eğitim ile Kazanılan Beceriler

o Cerrahi el yıkama tekniği, steril önlük

giyme/giydirme ve steril eldiven giyme

tekniklerini bilir ve uygular.

o Medikal ve cerrahi asepsi ilkelerini bilir

uygular.

o Hastanın pre-, intra-, ve postop dönem

hazırlığını ve bakımını bilir.

o Ameliyat odasını malzeme ve teçhizat

yönünden cerrahi işlemlerin yapılmasına

hazır hale getirir.

o Cerrahide kullanılan tüm alanlara özel setleri,

içeriklerini bilip, temizliği ve bakımını

yapabilir.

o Kritik alan prensiplerine uygun davranır.

o Ameliyat masasını/aparatlarını tanır kullanır,

hazırlığını yapar ve cerrahiye uygun hasta

pozisyonu verir.

o Ameliyathane lambasının kontrolünü ve

kullanımını bilir.

o Ameliyat esnasında elektrokoter cihazını

(monopolar ve bipolar) kullanabilir şekilde

hazırlar.

o Ameliyathanede kullanılan cihaz ve

ekipmanları ( hasta monitörü, defibrilatör,

ekg cihazı, cerrahi aspiratör, pendaunt

sistemi, …vb.) tanır ve kullanır.

o Operasyon esnasında cerrahi ekibi asiste

eder.

o Alet yıkama, paketleme ve sterilizasyon

yöntemlerini bilir

o Steril depoda malzeme saklama ve muhafaza

koşullarını bilir.

o Ameliyathanede hasta ve çalışan güvenliği

ilkelerini bilip, uygular.
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Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

“Tıp Fakültesi Laboratuvarları Ziyaretleri”

Şubat 2019 – İstanbul Aydın Üniversitesi (İAÜ) Tıp

Fakültesi bu yıl kuruluşunun ikinci yılını yaşıyor.

Tercih dönemi boyunca tercih yapan öğrenciler aileler

ile birlikte Florya kampüsünde konumlanan Tıp

Fakültesini ziyaret ederek eğitim alacak olan kurumu

bizzat görme fırsatı elde ediyorlar. 2018 – 2019

Akademik Yıla başlayan Tıp Fakültesi son teknolojik

ve yüksek standartlı yapısı ile ziyaretçilerin dikkatini

çekerek yurtiçi ve yurtdışı fakülteler için örnek teşkil

eden bir “Tıp Eğitim” modeli haline gelmeyi

hedeflemektedir.

“SHMYO Laboratuvarları Ziyaretleri”

Şubat 2019 - Her ay olduğu gibi bu ay da Sağlık

Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Laboratuvarlarını

birçok önemli üniversite ve okul ziyaret ediyor.

Yurtdışından eğitim bakanları, hocalar, Türkiye’de

bulunan Tıp ve Sağlık Hizmetleri Müdürleri,

Öğrenciler ve Misafirler SHMYO Laboratuvarlarını

ziyaret etmeye devam ediyor. Donanımlı yapısı ile

ziyaretçilerin dikkatini çeken SHMYO laboratuvarları

yurtdışı ve yurtiçi laboratuvar için örnek teşkil eden bir

laboratuvarlar modeli haline gelmeyi hedeflemektedir.
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